
Администрация Буряад Республикын 

муниципального образования «Ивалгын аймаг» 

«Иволгинский район» гэБэн муниципальна 

Республики Бурятия байгууламжын захиргаан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от" # " 65 — 205 г. № 304 

с. Иволгинск 

©О внесении изменений в постановление 

администрации MO «Иволгинский 

район» от 21.10.2022 г. № 740 «Об 
утверждении административного 

регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прием 
заявлений, постановка на — учет H 
зачисление детей в  образовательные 
учреждения, осуществляющие 
образовательную деятельность по 
программам дошкольного образования, 
присмотр и уход за детьми» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 21.11.2022 М 465-ФЗ "О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67 

Федерального закона "Об  образовании в Российской — Федерации", 

администрация — муниципального — образования — «Иволгинский — район» 

постановляет: 

1. Внести изменения в приложение № 1 к административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и зачисление детей в образовательные учреждения, осуществляющие 

образовательную деятельность по программам дошкольного образования, 

присмотр и уход за детьми», утвержденное постановлением администрации 

МО «Иволгинский район» от 21.10.2022 г. № 740, и изложить пункт 26 Перечня 

документов для льготных катег‹›рий граждан в СЛЕД)’ЮЩЕЙ редакции:



«26. Проживающие по общему месту жительства дети, в том числе 

усыновленные — (удочеренные) или — находящиеся — под — опекой — или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, при поступлении на обучение по основным общеобразовательным 

программам дошкольного образования в муниципальные образовательные 

организации, в которых обучаются ero брат и (или) сестра (полнородные и 

неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых 

являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, 

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации": 

Необходимые документы: 

- свидетельства о рождении детей (ребенка и его братьев/сестер); 

- документы о регистрации по одному месту жительства ребенка и его 

братьев/сестер, детей, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка; 

- паспорт родителя (законного представителя); 

- справка об обучении братьев или сестер B муниципальном дошкольном 

учреждении или детей‚ опекунами (ПОПЕЧИТСЛЯМИ) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или детей, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. МКУ «Иволгинское РУО» обеспечить публикацию настоящего 

постановления в газете «Жизнь Иволги» и размещение административного 

регламента на — официальном — сайте — администрации — муниципального 

образования «Иволгинский район» и МКУ «Иволгинское РУО». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением возложить на первого заместителя главы 

Дружинина М.Н. 

Глава Емонаков Н.В. 


